
российская федерация 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2025 г.
с. Шелаболиха

О закреплении муниципальных до­
школьных образовательных учреждений 
и общеобразовательных учреждений, ре­
ализующих программы дошкольного об­
разования, за территориями Шелаболи- 
хинского района

№

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедо­
ступного и бесплатного дошкольного образования, обеспечения территориальной 
доступности муниципальных дошкольных образовательных учреждений и общеоб­
разовательных учреждений, реализующих программы дошкольного образования, в 
соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании части 1 статьи 51 
Устава района 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные учреждения и об­
щеобразовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образова­
ния, за территориями Шелаболихинского района. Утвердить Перечень дошкольных 
образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений, реализующих 
программы дошкольного образования, закрепленных за территориями Шелаболи­
хинского района (приложение).

2. Комитету Администрации района по образованию обеспечить информиро­
вание жителей Шелаболихинского района о закреплении муниципальных дошколь­
ных образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений, реализую­
щих программы дошкольного образования, за территориями Шелаболихинского 
района с использованием различных средств информирования.

3. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных учреждений 
и общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного обра­
зования, закрепленных за территориями Шелаболихинского района, осуществлять 
учет детей, имеющих право на получение дошкольного образования, на соответ­
ствующей территории.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 
06.03.2024 № 97 «О закреплении муниципальных дошкольных образовательных 
учреждений и общеобразовательных учреждений, реализующих программы до­
школьного образования, за территориями Шелаболихинского района».



5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 
Шелаболихинского района в информационно - телекоммуникационной сети Интер­
нет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на предсе­
дателя комитета Администрации района по образованию Рябченко В.В.
Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Глава района А.Н. Шушунов

2



Приложение
к постановлению Администрации района 
от 2025 г. № Щ

Перечень
дошкольных образовательных учреждений и 

общеобразовательных учреждений, реализующих программы дошкольного 
образования, закрепленных за территориями Шелаболихинского района

з

№ Наименование 
территории

Наименование 
закрепленного учреждения

Адрес места 
нахождения

1. с. Шелаболиха Муниципальное бюджет­
ное дошкольное образова­
тельное учреждение «Ше- 
лаболихинский детский сад 
«Золотая рыбка» Шелабо­
лихинского района Алтай­
ского края

Шелаболихинский район, 
с. Шелаболиха, проезд 
Сибирский, 4

2. с. Пня Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Инская сред­
няя общеобразовательная 
школа» Шелаболихинского 
района Алтайского края

Шелаболихинский район, 
с. Пня, ул. Нагорная, 15

3. с. Крутишка,
с. Чайкино, 
п. Подгорный, 
с. Быково

Крутишинский детский сад 
«Колосок» - филиал муни­
ципального бюджетного 
дошкольного образова­
тельного учреждения «Ше- 
лаболихинский детский сад 
«Золотая рыбка» Шелабо­
лихинского района Алтай­
ского края

Шелаболихинский район, 
с. Крутишка, ул. Школь­
ная, 3

4. с. Киприно, 
с. Сакмарино

Кипринский детский сад 
«Колосок» - филиал муни­
ципального бюджетного 
дошкольного образова­
тельного учреждения «Ше- 
лаболихинский детский сад 
«Золотая рыбка» Шелабо­
лихинского района Алтай­
ского края

Шелаболихинский район, 
с. Киприно, ул. Советская,’ 
32



5. с. Верх-Кучук, 
с. Ивановка, 
с. Макарово

Верх-Кучукский детский 
сад «Родничок» - филиал 
муниципального бюджет­
ного дошкольного образо­
вательного учреждения 
«Шелаболихинский дет­
ский сад «Золотая рыбка» 
Шелаболихинского района 
Алтайского края

Шелаболихинский район, 
с. Верх-Кучук, ул. Завод­
ская, 7

6. с. Новообинцево, 
с. Малиновка

Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Новообин- 
цевская средняя общеобра­
зовательная школа» Шела­
болихинского района Ал­
тайского края

Шелаболихинский район, 
с. Новообинцево, ул. Са­
довая, 40а

7. с. Кучук, 
с. Сибирка, 
с. Батурово, 
с. Ильинка, 
с. Луговое

Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Кучукская 
средняя общеобразова­
тельная школа» Шелабо­
лихинского района Алтай­
ского края

Шелаболихинский район, 
с. Кучук, ул. Михайлова, 
42 '

8. с. Селезневе, 
с. Сакмарино 
с. Омутское, 
с. Новоселовка

Муниципальное бюджет­
ное общеобразовательное 
учреждение «Кипринская 
средняя общеобразова­
тельная школа» Шелабо­
лихинского района Алтай­
ского края

Шелаболихинский район, 
с. Киприно, ул. Ленина, 
42

Председатель комитета Администрации
Шелаболихинского района по образованию ФК В.В. Рябченко

4


